
 

 

   

 

 

    

「 ご 挨 拶 」 

福岡県公立小学校教頭会 

会 長   安陪 秀樹 

                                             

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 全国統一研究主題及び研究主題について  

  第１３期 「未来を切り拓く力を育む 魅力ある学校づくり」 

       キーワード ： 〈自立・協働・創造〉 

令和５年度 福岡県公立小学校教頭会事務局 一覧   ～よろしくお願いいたします～ 

役職 氏名 郡市名 学校名 

会長 安陪 秀樹 筑紫区 岩戸小学校 

幹事長 岡山 昌司 筑紫区 下大利小学校 

副幹事長 合六 明 糟屋区 新宮東小学校 

副幹事長 白濱 美鈴 糟屋区 須恵第二小学校 

副幹事長 西牟田 こずえ 宗像区 地島小学校 

研究部長 藤井 龍一 糟屋区 粕屋中央小学校 

調査要請部長 中村 孝一 糸島区 怡土小学校 

会計   立川 嘉彦 筑紫区 春日南小学校 

 

県教頭会だより     Ｎｏ.１ 
令和５年８月１日  福岡県公立小学校教頭会     （編集：事務局） 

福岡県公立小学校教頭会会員の皆様におかれましては、校務運営・人材育成・保護者や地域との連

携等にご活躍のことと存じます。また、7 月の豪雨では、子どもの安全を守るための対応へ御尽力さ

れたことと拝察いたします。本年度会長を務めさせていただきます那珂川市立岩戸小学校の安陪秀樹

です。本年度の福岡県公立小学校教頭会の発展に向け、事務局や会員の皆様のお力添えをいただきな

がら、微力でありますが、本会の運営に全力で取り組んで参ります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 さて、本会では、県内 6地区（福岡・北筑後・南筑後・筑豊・北九州・京築）と２政令市（福岡市・

北九州市）の教頭会と連絡連携をとりながら、会員の資質を高める研修を推進し、県の教育施策等の

向上発進展に寄与するとともに、会員の地位向上を図ることを目的として活動を進めてまいります。 

 研究大会については、11月 14日に、うきは市にて、福岡県公立小学校教頭会研究大会を開催し、

福岡県副知事生嶋亮介様からの御講話と福岡地区・北筑後地区・南筑後地区からの実践発表を予定し

ています。詳細な案内は後日お知らせいたします。 

また、8月 3日・4日には全国大会（石川大会）、8月 17日・18日には九州大会（沖縄大会）が開

催されます。学び続ける副校長・教頭であるために、参加される会員様自身の学びを深めていただく

と共に、各地区での還元をお願いしたいと思います。 

今後も「学び続ける教頭」「つながる教頭会」にむけて一緒に頑張っていきましょう。 

  

 


